
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON ROBERTO MALGESINI”
Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO)

C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA
PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icmalgesini.edu.it
Tel. 0344 85217

Gravedona e Uniti, data e protocollo informatici

All’Albo Online 
Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web

DECRETO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Decreto  di  liquidazione  competenze  personale  docente
impegnato  nelle  attività  di  formazione  ad  alunni  stranieri  –  Avviso
prot.5099

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n°275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n°165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato regolarmente dal CdI; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 5099 pubblicato in data 28/4/2025;

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007213 - 13/06/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON ROBERTO MALGESINI”
VISTE le graduatorie provvisorie conseguenti e le successive graduatorie definitive;

DATO ATTO essere pervenuta una sola candidatura;

VISTO l’incarico conferito al prof. Giuseppe Dardano con lettera di incarico prot. 5914/2025;

VISTO il registro delle attività acclarato con prot. 7211 del 13/06/2025;

CONSIDERATO che il docente ha regolarmente svolto 13 ore di attività didattica frontale;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle spettanze;

RICHIAMATI per quanto di competenza e in analogia gli artt. 15 e 16 D.I. 129/2018;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 

2018, n.129;

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di liquidare in favore al docente le competenze per n. 13 ore di attività di docenza frontali per un 

totale LS 672,16 euro; 

2. di disporre la liquidazione di € 672,16, come imputato nell’apposita Voce del Programma 

Annuale E.F. 2025 scheda P.2.1; 

3. di disporre del presente provvedimento la pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza;

4. Il RUP del presente procedimento è il Dott. Samuele Tieghi, Dirigente scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Samuel Tieghi

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2025-06-14T08:27:09+0200
	SAMUELE TIEGHI




